
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 9  Nº 1844
Divulgação sexta-feira, 14 de fevereiro de 2020 

– Página 90
Publicação segunda-feira, 17 de fevereiro de 2020

Fevereiro de 2020 a 07 de Agosto de 2020, sendo automaticamente rescindido, mediante haver 
concursado para tomar posse da vaga referida, sendo que as obrigações e direitos pactuados no 
mesmo se extinguirão  de  pleno  direito,  quando  da  data  de seu vencimento,  sem prejuízo  do 
disposto na Cláusula Terceira supra mencionada. 

PARAGRAFO ÚNICO – Tendo em vista que a contratação destina-se a 
suprir  necessidade  temporária,  poderá  haver  prorrogação  se  necessário,  como  também,  nos 
termos do art. 105 da Lei 370/1998, este contrato considerar-se-á automaticamente rescindido com 
a reassunção do titular ou posse de concursado.

CLÁUSULA OITAVA – O presente contrato fica sujeito  ao Regime de 
Previdência Oficial – INSS com os recolhimentos de praxe.

CLAÚSULA NONA- As partes elegem o Foro da Comarca de Itaúba-MT, 
para dirimir dúvidas oriundas do presente contrato.

E, por estarem assim justos e contratados, formam as partes, o presente 
instrumento em duas vias de igual teor e forma, sendo subscrito por uma testemunha.

ITAÚBA/MT, 10 DE FEVEREIRO DE 2020.

VALCIR DONATO 
Prefeito Municipal  
CONTRATANTE

MAIRA FANIN VARGAS
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

JULIANA NOTARI 
CPF: 016.738.241-10 

THIELY DE SOUZA VIEIRA
CPF: 020.595.021-36

EDITAL DE COMUNICAÇÃO.

A FUNDAÇÃO  HOSPITALAR  DE  SAUDE  MUNICIPAL  DE  ITAÚBA, 
ESTADO DE MATO GROSSO, cumprindo os dispositivos legais estabelecidos pelo artigo 31 da 
Constituição Federal de 1988 e artigo 209 da Constituição Estadual de Mato Grosso, COMUNICA 
que a partir da presenta data, as CONTAS/BALANÇO GERAL da Fundação Hospitalar de Saúde 
Municipal de Itaúba referente ao exercício financeiro de 2019, estão à disposição para exame e 
apreciação  dos  interessados,  na  sede  da  Fundação  Hospitalar,  nos  termos  da  Legislação 
pertinente vigente.

Itaúba/MT, 28 de Janeiro de 2020.

ROSE MARIA MONTANARI
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HOSP. DE ITAÚBA-MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA

ATO

 
DECRETO N.º 372/2019.

Dispõe sobre a Baixa dos Bens Móveis Pertencente ao Município.

O Prefeito Municipal do Município de Juína, Estado de Mato Grosso, no 
uso das suas atribuições legais, que são conferias em Lei, e, em especial no que dispõe o Decreto  
n.º 141, de 22/04/91 em seu artigo 26 e,

CONSIDERANDO,  que o Balanço Patrimonial do Exercício Financeiro 
de 2019, não corresponde à realidade da situação física encontrada,

CONSIDERANDO, o que o serviço do  Departamento de Patrimônio, 
após a realização anual do Inventário dos bens patrimoniais móveis, constatou a existência de 
inúmeros bens em situação inutilizados sem condições de uso,

CONSIDERANDO,  o  que  Determina  o  Artigo  96,  da  Lei  Federal  nº 
4.320/64,

DECRETA:

Art. 1º - Ficam baixados os bens patrimoniais constantes do Relatório 
de  Bens  Móveis  Baixados, resultando  em  um  valor  de Bens  Móveis  de  R$  824.665,02 
(oitocentos e vinte e quatro mil,  seiscentos e sessenta e cinco reais e dois centavos, conforme  
ANEXO I do presente Decreto.

 
Art. 2º - Para efeito de Escrituração, os bens móveis que constarão do 

Balanço Patrimonial do corrente exercício, serão aqueles registrados nas fichas próprias e Termos  
de Responsabilidade, devidamente assinados.

Art.  3º -  Este Decreto entrará em vigor,  na sua data de publicação, 
revogam-se as disposições em contrário.

Edifício da prefeitura municipal de Juína/MT, 31 de dezembro de 2019.

ALTIR ANTONIO PERUZZO
Prefeito Municipal

REGISTRADO e PUBLICADO por afixação na data supra no local de 
costume

Anexo  disponível  no  Departamento  de  Patrimônio  da  Prefeitura 
Municipal de Juína.

GABINETE DO PREFEITO
MUNICÍPIO DE JUÍNA-MT

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 011/2020

CLASSIFICADO  EM  PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  PSS 
001/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUÍNA, ESTADO DE MATO GROSSO, no 
uso  de  suas  atribuições  legais,  CONVOCA  os  abaixo  relacionados  para  apresentação  de 
documentação, exame de médico admissional e demais providências necessárias e cabíveis, com 
vista aos procedimentos de conferência da documentação e outros atos de praxe, para fins de 
ingresso no Serviço Público Municipal por prazo determinado, a comparecer no Setor de Recursos  
Humanos, sito Travessa Emmanuel, n.º 33N, Centro, Juína-MT, com a documentação necessária à 
posse, no prazo de 05 (cinco) dias, a contar da data de publicação da presente Convocação.

Os relacionados abaixo, tornam-se cientes dos prazos acima citados.
O não Comparecimento no prazo previsto neste Edital de Convocação 

implicará  na  desclassificação  dos  candidatos,  sendo,  portanto,  considerados  desistente/s  para 
todos os efeitos legais.

Juína-MT, 13 de fevereiro de 2020.

ALTIR ANTONIO PERUZZO
Prefeito Municipal

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS

I  –  AUXILIAR  PEDAGÓGICO  DA  EDUCAÇÃO  INFANTIL  -  ZONA 
URBANA:

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO
89.º 365394 ROSIMARA  DILSEN 

MALAQUIAS
90.º 365161 MARIANA DOS SANTOS

II – TÉCNICO EM NUTRIÇÃO ESCOLAR - ZONA URBANA:

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO
49.º 367669 JOSIANE MENDES DIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO N.º 139/2019
 
PROCESSO: Carta Convite 004/2019;
OBJETO: Reprogramação do preço contratual;
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, inciso I, alínea “a” e “b” c/c o seu § 1.º, 

da Lei Federal n.º 8.666/93;
CONTRATANTE: Município de Juína-MT;
CONTRATADA: A. A. Dalmasso Serviços - ME.;
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 287.401,15
VALOR DA SUPRESSÃO: R$ 3.585,09;
VALOR DA MAJORAÇÃO: R$ 55.303,57;
VALOR FINAL DO CONTRATO COM ADITAMENTO: R$ 339.119,63;
DATA DA ASSINATURA: 03/02/2020.
 
 
MICHELLE BLATT
Fiscal do Contrato
Portaria Municipal n.º 10.204/2016
Poder Executivo – Juína-MT

 
LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
AVISO  DE  PREGÃO  PRESENCIAL  N°  020/2020  –  SISTEMA  DE 

REGISTRO DE PREÇOS
EXCLUSIVO PARA ME/EPP CONFORME LEI 123/2006 E 147/2014

O  Munícipio  de  Juína-MT,  através  de  seu  Pregoeiro  nomeado  pela 

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915



Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 9  Nº 1844
Divulgação sexta-feira, 14 de fevereiro de 2020 

– Página 91
Publicação segunda-feira, 17 de fevereiro de 2020

Portaria Municipal n.º 9.111/2020, TORNA PÚBLICO, para conhecimento, dos interessados, que 
fará  licitação  na  modalidade  Pregão  Presencial,  do  tipo  “MENOR  PREÇO  POR  ITEM”,  para  
REGISTRO DE PREÇO VISANDO A AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE PRODUÇÃO, UTENSÍLIOS, 
FERRAMENTAS,  SEMENTES E MATERIAIS  DE IRRIGAÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO VIVEIRO MUNICIPAL,  PREFEITURA DE JUÍNA, 
ESTADO DE MATO GROSSO, estando a sessão pública para o dia 09 DE MARÇO DE 2020 ÀS 
08:00 HORAS, na sala do Departamento de Licitação da Administração do Município de Juína, 
situado na Travessa Emmanuel, nº. 33N, Centro. O Edital poderá ser adquirido no endereço acima, 
das 07:00 às 13:00 horas de segunda a sexta-feira ou pelo site www.juina.mt.gov.br, em portal  
transparência,  agenda  de  licitações.  Informações  pelo  Telefone:  (66)  3566-8302  ou  e-mail:  
licitacao@juina.mt.gov.br. Juína-MT, 13 de Fevereiro de 2020. 

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Designado
Poder Executivo

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

ATO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 19/2020

A Prefeitura  Municipal  de  Lucas  do  Rio  Verde  –  MT,  através  do  Sr. 
Prefeito Flori Luiz Binotti,  CONVOCA, o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), classificado(a) no 
Processo Seletivo Simplificado 003/2019, para comparecer no prazo máximo de 02 (dois) dias, a 
contar da publicação desta, na Sede da Prefeitura Municipal de Lucas do Rio Verde, situada na 
Avenida América do Sul, 2500-S, Parque dos Buritis, para apresentarem documentos, habilitações 
exigidas e firmar contrato por prazo determinado em seu respectivo cargo.

Cargo: GUARDA DE PATRIMÔNIO
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

2º JOSIEL DOS SANTOS

O não comparecimento no prazo legal  implicara na desistência do(a) 
candidato(a) convocado(a) podendo a Prefeitura Municipal de Lucas do Rio Verde, convocar o(s)  
imediatamente posterior(es), obedecendo a ordem de classificação.

Lucas do Rio Verde – MT, 13 de fevereiro de 2020.

ANDRESSA LUCIANA FRIZZO
Secretária Municipal de Administração

EDGAR CESAR FERNANDES ROJAS
Secretário Municipal De Segurança Pública e Trânsito

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 20/2020

A Prefeitura  Municipal  de  Lucas  do  Rio  Verde  –  MT,  através  do  Sr. 
Prefeito Flori Luiz Binotti,  CONVOCA, o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), classificado(a) no 
Processo Seletivo Simplificado 002/2019, para comparecer no prazo máximo de 02 (dois) dias, a 
contar da publicação desta, na Sede da Prefeitura Municipal de Lucas do Rio Verde, situada na 
Avenida América do Sul, 2500-S, Parque dos Buritis, para apresentarem documentos, habilitações 
exigidas e firmar contrato por prazo determinado em seu respectivo cargo.

Cargo:  AGENTE  COMUNITÁRIO  DE  SAÚDE  –  40H  –  PSF  IV  - 
ALVORADA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
2º GERFSON ALMEIDA DA CONCEIÇÃO

Cargo: AGENTES DE COMBATE AS ENDEMIAS – 40H
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

22º KELLEN GREICE DA SILVA

23º STHEFANY GABRIELLA FERREIRA

O não comparecimento no prazo legal  implicara na desistência do(a) 
candidato(a) convocado(a) podendo a Prefeitura Municipal de Lucas do Rio Verde, convocar o(s)  
imediatamente posterior(es), obedecendo a ordem de classificação.

Lucas do Rio Verde – MT, 13 de fevereiro de 2020.

FLORI LUIZ BINOTTI
Prefeito Municipal

RAFAEL BESPALEZ
Secretário Municipal de Saúde

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO 2° TERMO ADITIVO DO CONTRATO 
Nº 080/2019

O Município de Lucas do Rio Verde, Estado de Mato Grosso, por meio 
do  Prefeito Municipal  Sr. FLORI LUIZ BINOTTI,  torna público a errata do 2° Termo Aditivo do 
Contrato n. 080/2019, que trata da Contratação de Empresa Especializada para Fornecimento 
de Material e Mão de Obra para Uso na Adequação do Prédio Existente do CRAS do Município 
de Lucas do Rio Verde.

ONDE SE LÊ: 
MOTIVO DO ADITIVO: PRAZO DE EXECUÇÃO E ADEQUAÇÃO DA 

PLANILHA COM ACRÉSCIMO DE VALORES
PASSA-SE A LER: 
MOTIVO DO ADITIVO: PRAZO DE EXECUÇÃO E ADEQUAÇÃO DA 

PLANILHA SEM ACRÉSCIMO DE VALORES

FLORI LUIZ BINOTTI
PREFEITO MUNICIPAL

Edital de Convocação – Audiência Pública

 Em cumprimento ao disposto no § 4° do art. 9º da Lei Complementar 
101/2000, a Prefeitura Municipal de Lucas do Rio Verde, Estado de Mato Grosso, convida toda 
comunidade para participar da Audiência Pública, onde será apresentado os demonstrativos das 
metas fiscais, referente ao 3º quadrimestre do exercício 2019, da administração direta e indireta 
do Município de Lucas do Rio Verde.

 A Audiência Pública será realizada no dia 28 de fevereiro de 2020, às 
17:00 horas, no Auditório da Câmara Municipal, sito a Av. Pará, nº. 359-E, Bairro Cidade Nova, 
em atendimento à determinação Constitucional prevista no art. 166, § 1º.

 Lucas do Rio Verde - MT, 13 de fevereiro de 2020.

 FLORI LUIZ BINOTTI
 Prefeito Municípal

TIPO  DE  ALTERAÇÃO: 1°  TERMO  ADITIVO  DO  CONTRATO  N. 
175/2019

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/2019

CONTRATADO: LIFE SANEAMENTO LTDA
MOTIVO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE EXECUÇÃO.
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA 

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESTAÇÃO MODULAR PARA TRATAMENTO DE ESGOTO 
DOMÉSTICO POR PROCESSO DE LODO ATIVADO E AERAÇÃO PROLONGADA – ETE NORTE 
FASE I DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE-MT. CONTRATO DE FINANCIAMENTO Nº 
0522085-79/2019/CAIXA.

FLORI LUIZ BINOTTI
PREFEITO MUNICIPAL

ERRATA DO  EXTRATO  DO  APOSTILAMENTO  DO  CONTRATO  Nº 
176/2019

O Município de Lucas do Rio Verde torna público a Errata da Publicação 
do Apostilamento do Contrato N° 176/2019 .

Onde sê lê:
1ª Termo do Apostilamento do Contrato Nº 176/2020

Passa-se a ler:
2ª Termo do Apostilamento do Contrato Nº 176/2019

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2020

CREDOR: MARGUI MAQUINAS EIRELI
DATA: 13/02/2020
VIGÊNCIA: 13/02/2021
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020
VALOR: R$ 125.000,00 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TANQUE 

DE ASFALTO  PARA ARMAZENAR  (CAP)  CIMENTO ASFÁLTICO  DE PETRÓLEO PARA 
UTILIZAR NA USINA DE ASFALTO DE CBUQ DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE -  
MT.

FLORI LUIZ BINOTTI
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2020

CREDOR: EMAM LOGÍSTICA LTDA
DATA: 13/02/2020
VIGÊNCIA: 13/02/2021
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020
VALOR: R$ 129.955,00

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


